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To: @minvws.nll; I T MEXETH @minvws.ni]

From: 5.1.2e

Sent: Wed 8/5/2020 1:32:51 PM

Subject: En nog meer printwerk

Received: Wed 8/5/2020 1:32:51 PM
antwoorden op vragen RvS.docx

Willen jullie ook weer de mail en de bijlage primten?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: [IEEFN) BTN o niovws >

Datum: donderdag 30 jul. 2020 2:51 PM

@minvws .nl>
@minvws.nl>, ) @minvws.nl>, )

Onderwerp: FW: wetsvoorstel coronamelder

Hoi

Zie hierbij mijn aanzet voor een antwoord op vraag 3. zorgt voor de rest van de info. Zou jij je antwoord op vraag 1 in dit
document willen zetten? en jij kunnen daar dan volgende week mee verder.

Het antwoord had op zich geen haast en kan best een weekje wachten, maar de RvS wil het advies eind augustus af maken, dus
ik denk dat we niet kunnen wachten op [BEEZN met het definitieve antwoord, maar dat moet je volgende week even met

bespreken idie is er weer).

Groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Cluster Bezwaar en Beroep

Rijnstraat 50 | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

@raadvanstate.nl>
Verzonden: woensdag 29 juli 2020 11:55

Aan; SR I v o>, IEEI) R o minvs >

CC: 5.1.2e PRI @ raadvanstate.nl>
Onderwerp: wetsvoorstel coronamelder

Vanochtend heb ik telefonisch gesproken met over het wetsvoorstel Coronamelder. Ik besprak met haar dat
wij nav het voorstel een aantal vragen hebben. |k heb toegezegd de vragen ook op de mail te zetten, zodat[FflEdeze na
terugkomst kan beantwoorden. Ik zet mijn collega| XM ook in de cc. Zij werkt de zomer door aan het wetsvoorstel, ik ben
vanaf volgende week drie weken met verlof.

Het gaat om het volgende:

1) De regeling ten aanzien van de rechten van betrokkenen. In de PIA wordt verwezen naar de uitzonderingsmogelijkheid van
artikel 11 in geval van gepseudonimiseerde gegevens. In het voorstel is ervoor gekozen om de GGD van de verblijfplaats
van betrokkene aan te wijzen als verwerkingsverantwoordelijke voor de uitoefening van de rechten van betrokkene.
Waarom is daarvoor gekozen? Zou een mandaatconstructie/verwerkersovereenkomst nog een optie zijn geweest? Past het
ook bij de gegevensverwerkingen die in de verschillende fasen plaatsvinden (zie PIA)? Daarnaast is de vraag hoe het
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feitelijk uitpakt. Kan de plaatselijke GGD feitelijk inderdaad bij de informatie over de gegevensverwerkingen van
betrokkene? Een deel van de gegevensverwerking vindt bij de plaatselijke GGD plaats (ihb bijzondere persoonsgegevens),
maar een deel ook op via de (landelijke) back-end-server? Ligt voor zover het gegevensverwerking via de back-end-server
betreft niet een gezamenlijke verantwoordelijkheid van de GGD’en meer voor de hand?

Hoe werkt de de-activering? Dit moet onafhankelijk van de gebruiker plaats vinden. Is dan verwijdering van de app
voldoende? Hoe zit dat met de techniek achter de app, wordt dat allemaal gede-activeerd?

3) Wat is de stand van zaken mbt interoperabiliteit met andere landen?

2)

Graag horen we jullie reactie, bij voorkeur naar mij en alvast veel dank,

P
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